Протокол № 24

заседания комитета

Саратовской областной Думы по социальной политике

от 23 января 2024 года

Председательствующий: Грибов Р.В., председатель комитета

областной Думы по социальной политике

Присутствовали члены комитета:

Гладков С.М., Денисенко С.В., Есипов В.Е., Колесникова И.В.,

Кольцов А.Б., Медведева С.А., Рогожин В.В., Чеботарев А.Н.,

Чередников С.Н., Шитов С.А.

Депутаты: Анидалов А.Ю., Бурмак А.В., Литневская Ю.М.

Приглашенные:

1.  Васильева Юлия

Анатольевна

Председатель комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Правительстве области

2.  Гусев

Иван Анатольевич

заместитель начальника управления по надзору за

исполнением федерального законодательства

прокуратуры Саратовской области

3.  Морозова Ольга Андреевна Заместитель министра труда и социальной

защиты области

4.  Низовцев

Александр Иванович

председатель комиссии по социальной

политике, поддержке семьи и детства,

социальной поддержке инвалидов, член

Общественного совета при Саратовской

областной Думе
5.  Погорелова

Нина Дмитриевна

начальник отдела правового обеспечения

деятельности Думы

6.  Румянцева

Елена Алексеевна

консультант отдела правового обеспечения

деятельности Думы

7.  Сладкова

Кристина Сергеевна

консультант отдела социальной сферы

бюджетного управления министерства финансов

области

8.  Шошина Елена

Владимировна

начальник отдела законопроектных работ

Правового управления Правительства области

9.  Яровой

Роман Вячеславович

 руководитель представительства Губернатора

области и Правительства области в органах

власти

2

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по социальной политике за

основу.

Голосовали: «за» – единогласно.

Председательствующий предложил принять повестку дня заседания

комитета Саратовской областной Думы по социальной политике в целом.

Голосовали: «за» – единогласно.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-11286 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об организации деятельности

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Саратовской

области и наделении органов местного самоуправления государственными

полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав».

2. О проекте закона Саратовской области № 7-11289 «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области».

3. О проекте закона Саратовской области № 7-12294 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области  «О социальной поддержке молодых

специалистов учреждений бюджетной сферы в Саратовской области».

4. О рассмотрении ходатайства Собрания Лысогорского

муниципального района Саратовской области о награждении Почетной

грамотой Саратовской областной Думы Мамочкиной Валентины Федоровны.

5. Об отчете комитета Саратовской областной Думы по социальной

политике о выполнении перспективного плана законопроектных работ

Саратовской областной Думы на II полугодие 2023 года.

6. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по социальной политике на февраль 2024 года.

7. Разное.

 1. О проекте закона Саратовской области № 7-11286 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об организации деятельности

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Саратовской

области и наделении органов местного самоуправления

государственными полномочиями по созданию и организации

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их

прав».

_______________________________________________________________

(Васильева Ю.А.)

Рассмотрев проект закона Саратовской области 7-11286 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об организации деятельности

3

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Саратовской

области и наделении органов местного самоуправления государственными

полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав», внесенный Губернатором области,

комитет

РЕШИЛ:

1. Внести проект закона Саратовской области № 7-11286

«О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об организации

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в

Саратовской области и наделении органов местного самоуправления

государственными полномочиями по созданию и организации деятельности

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» на очередное

заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором

чтениях (прилагается).

Голосовали: «за» – единогласно.

 2. О проекте закона Саратовской области № 7-11289 «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области»

___________________________________________________________________

(Морозова О.А.)

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-11289 «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области»,

внесенный Губернатором области, комитет

Р Е Ш И Л :

Внести проект закона Саратовской области № 7-11289 «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области» на

очередное заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и

во втором чтениях (прилагается).

Голосовали: «за» – единогласно

3. О проекте закона Саратовской области № 7-12294 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О социальной поддержке

молодых специалистов учреждений бюджетной сферы в

Саратовской области»

_____________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Гладков С.М., Грибов Р.В., Морозова О.А.,

Чеботарев А.Н.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-12294

«О внесении изменений в Закон Саратовской области  «О социальной

поддержке молодых специалистов учреждений бюджетной сферы в

4

Саратовской области», внесенный депутатами М.А.Исаевым, Р.В.Грибовым,

А.В.Бурмаком, Ю.М.Литневской, М.В.Усовой, Р.С.Ирисовым,

А.Б.Кольцовым, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Внести проект закона Саратовской области № 7-12294

«О внесении изменений в Закон Саратовской области  «О социальной

поддержке молодых специалистов учреждений бюджетной сферы в

Саратовской области» на очередное заседание Саратовской областной Думы

для принятия в первом и во втором чтениях (прилагается).

2. Определить в соответствии со статьей 74 Регламента

Саратовской областной Думы депутата Саратовской областной Думы

Кольцова А.Б. представителем комитета Саратовской областной Думы по

социальной политике для выступления с содокладом, отражающим позицию

комитета по проекту закона Саратовской области № 7-12294 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О социальной поддержке молодых

специалистов учреждений бюджетной сферы в Саратовской области», на

очередном заседании Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно.

4. О рассмотрении ходатайства Собрания Лысогорского

муниципального района Саратовской области о награждении

Почетной грамотой Саратовской областной Думы Мамочкиной

Валентины Фёдоровны.

_____________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Рассмотрев ходатайство Собрания Лысогорского  муниципального

района Саратовской области о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Мамочкиной Валентины Фёдоровны, заместителя

директора государственного автономного учреждения Саратовской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения Лысогорского

района», комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство Собрания Лысогорского

муниципального района Саратовской области о награждении Почетной

грамотой Саратовской областной Думы за существенный вклад в реализацию

социальной политики области Мамочкиной Валентины Фёдоровны,

заместителя директора государственного автономного учреждения

Саратовской области «Комплексный центр социального обслуживания

населения Лысогорского района».

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной

Думы.

5

Голосовали: «за» – единогласно

5. Об отчете комитета Саратовской областной Думы по социальной

политике о выполнении перспективного плана законопроектных работ

Саратовской областной Думы на II полугодие 2023 года

______________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Рассмотрев отчет комитета Саратовской областной Думы

по социальной политике о выполнении перспективного плана

законопроектных работ Саратовской областной Думы на II полугодие

2023 года, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить отчет комитета Саратовской областной Думы

по социальной политике о выполнении перспективного плана

законопроектных работ Саратовской областной Думы на II полугодие

2023 года (прилагается).

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно

6. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по социальной политике на февраль 2024 года.

 ______________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Рассмотрев проект плана проведения мероприятий комитета

Саратовской областной Думы по социальной политике

на февраль 2024 года, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по социальной политике на февраль 2024 года.

2. Направить решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно

Председатель комитета

Саратовской областной Думы

по социальной политике                                                                   Р.В. Грибов